
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

          N.134 del 06.02.2020 
 

 

 

 

Struttura proponente: Direzione Amministrativa 

 

 

 

Oggetto: Incarichi di natura Prof. le ex art.27 CCNL SPTA 

 

Il Direttore Amministrativo, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo 

                                           Dott. Stefano VISANI 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anni:…………………………….. 

centro di costo………. 

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie 

 

           

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

           F.to Il Direttore Sanitario 

      dott.ssa Emilia Anna Vozzella  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Premesso  

- che ai dirigenti dei vari ruoli delle Aziende sanitarie ai sensi dei rispettivi CCNL va 

conferito un incarico di natura strutturale (UOC-UOS) o professionale; 

-  che l’art. 27 del vigente CCNL SPTA “Le tipologie di incarichi conferibili ai dirigenti della 

presente area negoziale sono le seguenti:  

b) incarico di direzione di struttura semplice; 

c) incarichi di natura professionale anche di alta specializzazione, di consulenza, di studio, e 

ricerca, ispettivi, di verifica e di controllo; 

d) incarichi di natura professionale conferibili ai dirigenti con meno di cinque anni di attività”. 

- l’art 28 comma 5 del vigente CCNL SPTA tassativamente decsrive: Affidamento e revoca 

degli incarichi -“Ai dirigenti dei ruoli professionale, tecnico ed amministrativo, decorso il periodo 

di prova, gli incarichi di cui all’art. 27, comma 1, lett. b), c) e d), …. omissis…”; 

VISTO 

-l’ATTO AZIENDALE, deliberato con provvedimento   n.  229 del 28.03.2017 ed approvato 

con decreto del Commissario ad acta n.  25/2017 

-il PIANO DI ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO AZIENDALE (P.O.F.A.); 

che in uno all’ATTO AZIENDALE è stato approvato. 

  

CONSIDERATO  

-che IL P.O.F.A. al punto 4.3.2 prevede: 

-  “Ai dirigenti sanitari, amministrativi, tecnici e professionali possono essere affidati 

incarichi di natura professionale con precisi ambiti di autonomia da esercitare nel rispetto 

degli indirizzi del dirigente responsabile di struttura complessa o del direttore del 

dipartimento.” 

-  “All’atto della prima assunzione sono conferibili incarichi di natura professionale 

delimitati da precisi ambiti di autonomia e nel rispetto degli indirizzi del responsabile della 

struttura di appartenenza; tali incarichi sono conferiti, decorso il periodo di prova, con atto 

scritto e motivato ad integrazione del contratto individuale di lavoro”.  

 

Atteso che dalla lettura del combinato disposto delle citate norme contrattuali e di quelle 

regolamentari previste nell’Atto Aziendale e regolamento P.O.F.A., ne deriva che possono essere 

conferiti al personale Dirigente incarichi di alta professionalità, trascorso il periodo di prova; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget 

 

     Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Conferire, per tutto quanto innanzi esposto, ai seguenti Dirigenti Incarico di Alta Professionalità, 

come di seguito riportati ed a fianco di ciascun nominativo specificato, per un periodo di anni tre, 

mentre per il personale comandato l’incarico è strettamente correlato al periodo di permanenza 

nell’Azienda e comunque non oltre tre anni: 



 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

Incarico di natura Prof. le ex art.27 CCNL SPTA – Programmazione fabbisogno del personale. -  

Dr.ssa Lucia Esposito 
 

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Incarico di natura Prof. le ex art.27 CCNL SPTA – Coordinamento procedure di 

approvvigionamento” - Dr.ssa Eugenia Granata 

 
 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA STAFF DELLA DIREZIONE GENERALE 

- Incarico di natura Prof. le ex art.27 CCNL SPTA – “Coordinamento delle PP.OO. di Staff 

alla  Direzione Strategica supporto, verifica ed istruttoria atti di competenza delle Direzioni” 

-  Dr.ssa Carla Napoli 

- Incarico di natura Prof. le ex art.27 CCNL SPTA – “Valutazione, acquisizione e gestione 

delle Tecnologie Sanitarie delle Tecnologie e dei Sistemi dell’informazione e 

comunicazione, Gestione Operativa” -  Ing. Antonietta Perrone 

 

 

Ritenuto, altresì  

-di precisare che i succitati Dirigenti saranno sottoposti alle procedure di verifica e valutazione così 

come previste dalla normativa di legge e contrattuale vigente; 

-di retribuire gli incarichi secondo i provvisori criteri di valutazione utilizzati 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo 

                                           Dott. Stefano VISANI 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 -di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale.  

 

                                                                               F.to IL DIRETTORE GENERALE                                                            

                                               Avv. Anna IERVOLINO



 

 

 

 

Data consegna 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

                                                                                              Sig. Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 06.02.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

                                                                                              Sig. Giacomo IAZZETTA 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

                                                                                              Sig. Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

  Sig. Giacomo IAZZETTA 


